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SKLEROTERAPIA  

Ohje tutkimukseen lähettäville ammattilaisille  

QX3LT Ihonalaisen kudoksen skleroterapia 

Tutkimuspaikka ja tiedustelut 
Tutkimus tehdään TYKS:n toimenpideradiologian osastolla 946. T-sairaala, 4.kerros, E-siipi.  
Tiedustelut toimenpideradiologian osastolta puh. 02 313 3050. 
 
Lähete ja ajanvaraus  

 Tutkimuslähete ajanvarausohjelmaan.  

 Röntgenlääkäri antaa ajan tutkimuksille lähetteiden kiireellisyyden perusteella.  

 Kiireellisistä päivystystapauksista on erikseen sovittava röntgenlääkärin kanssa.  

 Tutkimusajan muutokset hoitaa toimenpideradiologian osasto puh. 02 313 7087.  

Toimenpiteen indikaatiot ja kontraindikaatiot, riskipotilaat  

 Indikaationa kipua tai turvotusta aiheuttavat laskimoepämuodostumat, 

imusuoniepämuodostumat (lymfangiomat)  

 Kontraindikaationa varjoaineallergia, vaikeat hyytymishäiriöt, raskaus.  

Valmistelu toimenpiteeseen  

 Potilas saapuu osastolle edellisenä päivänä tai toimenpidepäivän aamuna. 

 HUOM! Oberonaika ei ole tutkimusaika. Toimenpideradiologian osasto ilmoittaa aina 

tarkemman tutkimusajan. 

 Ennen toimenpidettä syömättä ja juomatta neljä tuntia.  

 Iv-infuusio valmiina. 

 On hyvä käydä WC:ssä ennen toimenpidettä.  

 Korut ja kellot jätettävä pois kuvaukseen/toimenpiteeseen tultaessa. 

 Esilääkkeet soitetaan toimenpideosastolta tuntia ennen toimenpidettä, tarvittaessa 

Diazepam 5-10mg per os, lapsilla painon mukaan. 

 Varjoaineyliherkkyysreaktion esilääkitys 

Yleistä toimenpiteestä 

Skleroterapiassa epämuodostumaan ruiskutetaan lääkeainetta, joka pienentää 

epämuodostumaa. Hoidettavaan kohteeseen pistetään neula käyttäen ultraääni ja 

läpivalaisuohjausta. Varjoainekuvauksella kuvataan ensin kohde. Tämän jälkeen saman neulan 

kautta ruiskutetaan hoidettavalle alueelle skleroterapia-aine. Toimenpide tehdään 

puudutuksessa tai nukutuksessa. Hoidettavasta kohteesta riippuen käytetään erilaisia 

puudutevaihtoehtoja.  

https://hoito-ohjeet.fi/OhjepankkiVSSHP/Varjoaineyliherkkyysreaktion%20esilääkitys.pdf
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Jos epämuodostuma on laaja, voidaan skleroterapiaa jatkaa useammalla hoitokerralla. 

Hoitokertojen väli on yleensä 1-2 kk. 

Toimenpiteen kesto 

Toimenpide kestää 1-2 tuntia.  

Jälkihoito 

Toimenpiteen jälkeen hoidettu alue voi olla muutaman päivän ajan kivulias ja turvoksissa. 

Laskimoepämuodostumat: Kipua voi lievittää tavanomaisilla särkylääkkeillä tarpeen mukaan. 

Lymfangioomat: Picibanil ruiskutuksen jälkeen käytetään (tarvittaessa) ainoastaan 

Parasetamolia kipulääkkeenä, ei NSAID kipulääkkeitä, nämä heikentävät Skleroterapian tehoa. 

Hoidon jälkeen on lähipäivinä odotettavissa kuumereaktio. Tähän ei ensisijaisesti käytetä 

antibiootteja. Tarvittaessa yhteys toimenpiteen tehneeseen toimenpideradiologiin mikäli 

epäselvyyttä. 

Tulostus ja lausunto 

Tutkimus arkistoidaan VSKK:n kuvantamiskeskuksen digitaaliseen kuva-arkistoon ja on 

katsottavissa esim. Carestream-ohjelmassa. Lausunto on luettavissa Webradusta.  

Sädeannos Katso STUK röntgentutkimusten säteilyannokset 
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